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Извршителот Христо Јованов од Скопје врз основа на барањето за спроведување на извршување од доверителот Адвокат Емил Јакасановски од Скопје со ЕМБС 6753051, ЕДБ 5057012500904 и  седиште на бул.Партизански Одреди бр.106, засновано на извршната исправа Солемнизација- Потврдување на приватна исправа- Договор за пристапување кон долг ОДУ бр.1663/21 од 29.12.2021година на Нотар Сашо Клисароски, против должникот Стојан Дракуловски од Скопје со живеалиште на бул.АСНОМ бр.160/3-13, за спроведување на извршување во вредност 776.800,00 ден, на ден 02.02.2024 година го донесува следниот:

З А К Л У Ч О К

ЗА УСНА ЈАВНА ПРОДАЖБА

(врз основа на членовите 179 став (1), 181 став (1) и 182 став (1) од Законот за извршување)

СЕ ОПРЕДЕЛУВА  прва продажба со усно  јавно наддавање на недвижностите означени како:
I. 1/5 идеален дел стан  во Скопје, на адреса Ц.Димов 89,  на КП 2107, дел 0, Број на зграда/ друг објект 1, Намена на згр. А2, Влез 001, Кат ПР, број 001, во внатрешна површина од 53 м 2, запишана во Имотен Лист 6245 за КО ЦЕНТАР 1 на Агенција за катастар и недвижност-Скопје,         

II.      -1/5 идеален дел вештачки неплодни земјишта/градежно изградено земјиште, со површина од 9 м2, на КП 2089, викано место/улица  Ц.ДИМОВ 89, запишан во имотен лист 50675 за КО Центар 1 на Агенција за катастар и недвижност Скопје,

          -1/5 идеален дел вештачки неплодни земјишта/земјиште под зграда 1, со површина од 65 м2, на КП 2089, викано место/улица  Ц.ДИМОВ 89, запишан во имотен лист 50675 за КО Центар 1 на Агенција за катастар и недвижност Скопје,

          -1/5 идеален дел вештачки неплодни земјишта/земјиште под зграда 1, со површина од 8 м2, на КП 2090, викано место/улица  Ц.ДИМОВ 89, запишан во имотен лист 50675 за КО Центар 1 на Агенција за катастар и недвижност Скопје,

          -1/5 идеален дел вештачки неплодни земјишта/земјиште под зграда 1, со површина од 120 м2, на КП 2107, викано место/улица  Ц.ДИМОВ 89, запишан во имотен лист 50675 за КО Центар 1 на Агенција за катастар и недвижност Скопје,

         -1/5 идеален дел вештачки неплодни земјишта/земјиште под зграда 1, со површина од 46 м2, на КП 2108, викано место/улица  Ц.ДИМОВ 89, запишан во имотен лист 50675 за КО Центар 1 на Агенција за катастар и недвижност Скопје,

 сосопственост на на должникот Стојан Дракуловски од Скопје 

Продажбата ќе се одржи на ден 27.02.2024 година во 10.00 часот  во просториите на извршител Христо Јованов на ул.Народен Фронт 25/3 Скопје . 

Почетната вредност на недвижноста, утврдена со заклучок на извршителот И.бр.49/2022 од 16.01.2024 г., изнесува вкупно 25.576,00 евра од кои: за недвижноста наведена под број I-  8.026,00 евра, а за недвижноста под број  II од овој заклучок- 17.550,00 евра,  во денарска противвредност по средниот курс на НБРСМ на денот на продажбата, под која недвижноста не може да се продаде на првото јавно наддавање.
Данокот на промет на недвижностите паѓа на товар на купувачот.
Недвижностите се оптоварени со следните товари и службености: право на реален товар во корист на доверителот Адвокат Емил Јакасановски запишано со налог за извршување И.бр.49/2022 од 23.02.2022 г. на извршител Христо Јованов, право на реален товар во корист на доверителот Република Северна Македонија (застапуван од Државното правобранителство на РСМ) запишано со налог за извршување И.бр.108/2023 од 16.01.2023 г. на извршител Благоја Бакрачевски.
 На горенаведените имотни листови е прибележан и Преддоговор за купопродажба на недвижен имот заверен од Нотар Фатмир Ајрули под УЗП 9629/2019 од 01.08.2019 г. склучен со лицето Хава Исени како купувач.
 Должникот кој како сопственик домува во продадената семејна станбена зграда или стан, не го задржува правото да домува тука и е должен зградата, односно станот да ги испразни во рок од 30 дена од денот на доставување на Заклучокот за предавање во владение на недвижноста, а ако тоа не го стори, извршителот на предлог од купувачот присилно ќе го изврши испразнувањето  на зградата односно станот.

На јавното наддавање можат да учествуваат само лица кои претходно положиле гаранција која изнесува 1/10 (една десеттина) од утврдената вредност на недвижноста. 

Уплатата на паричните средства на име гаранција се врши на жиро сметката од извршителот со бр. 300000002315329 која се води кај Комерцијална Банка АД Скопје и даночен број 5030006240687, најдоцна до 26.02.2024 г.
На понудувачите чија понуда не е прифатена, гаранцијата им се враќа веднаш по заклучувањето на јавното наддавање.

Најповолниот понудувач - купувач на недвижноста е должен да ја положи вкупната цена на недвижноста, во рок од 15 дена од денот на продажбата, во спротивно ќе се определи нова продажба, а средствата од положената гаранција се сметаат за наплатени средства во извршувањето.

Овој заклучок ќе се објави во следните средства за јавно информирање дневниот весник Нова Мкедонија и електронски на веб страницата на Комората .

Заклучокот ќе се достави до странките, заложните доверители, до учесниците во постапката, до лицата кои имаат запишано или законско право на првенство на купување и до надлежниот орган на управата.









      И З В Р Ш И Т Е Л

	
	Христо Јованов



              






  -----------------------------

Д.-на: странките, Извршител Благоја Бакрачевски, Државно правобранителство на РСМ, Град Скопје, како и лицата со право на првенствено купување: Живко Дракуловски, Вили Дракуловски и Елица Здравковска
Правна поука: Против овој заклучок може да се поднесе приговор до Основниот граѓански суд Скопје согласно одредбите на член 86 од Законот за извршување.

